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Studiju kursa īstenošanas valodas LV

Anotācija Kursā studenti apgūst iemaņas orientēties nodokļu tiesību avotos, jēdzienos, nodokļu attiecībās un
to tiesiskajā regulējumā, kā arī attīstīt prasmes un kompetences teorētisko zināšanu praktiskai
piemērošanai

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Studiju kursa mērķis ir sniegt studentiem nepieciešamās kompetences par Latvijas nodokļu tiesību
pamatprincipiem, subjektiem, objektiem un to tiesisko regulējumu.
Studiju kursa uzdevumi:
1) veidot izpratni par Latvijas nodokļu tiesību sistēmu, tās principiem, nodokļus reglamentējošiem
normatīvajiem aktiem un to struktūru;
2) pilnveidot zināšanas par nodokļu maksātāju pienākumiem, tiesībām, atbildību un pārsūdzības
mehānismiem nodokļu strīdu gadījumos;
3) veidot prasmes atsevišķu nodokļu veidu aprēķināšanā, orientēties nodokļus reglamentējošo
normatīvo aktu piemērošanā praktisku situāciju izvērtēšanā;
4) veicināt spēju praktiski pielietot tiesību normas konkrētu problēmsituāciju analīzē, izmantojot
nodokļus reglamentējošos normatīvos aktus un tiesu praksi.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Patstāvīgās studijās notiek teorētisko materiālu un nodokļus reglamentējošo normatīvo aktu
studēšana. Grupas vai individuālā patstāvīgā darbā studenti sagatavo prezentacijas par tiesu
prakses izvērtējumu nodokļu jomā un analizē strīda būtību, piemērotās normas, tiesas
argumentāciju un sprieduma ietekmi uz tiesību piemērošanu. Studenti patstāvīgi veic gadījumu
analīzi.
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Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Studiju kursa plānojums

Saturs Pilna un nepilna laika
klātienes studijas

Nepilna laika
neklātienes studijas

Kontakt
stundas

Patstāv.
darbs

Kontakt
stundas

Patstāv.
darbs

Nodokļu tiesības. Nodokļu tiesību vispārīgie principi 4 4 0 0

Nodokļu maksātāji, to tiesības un pienākumi 2 4 0 0

Atbildība par nodokļu pārkāpumiem. Pieņemto lēmumu pārsūdzēšanas kārtība 2 4 0 0

Ienākuma nodokļi: uzņēmumu ienākuma nodoklis, iedzīvotāju ienākuma nodoklis 6 10 0 0

Valsts sociālā apdrošināšana, solidaritātes nodoklis, mikrouzņēmumu nodoklis un nekustamā
īpašuma nodoklis

6 8 0 0

Pievienotās vērtības nodoklis 4 6 0 0

Akcīzes nodoklis un muitas nodoklis 4 6 0 0

Pārējie nodokļi: dabas resursu nodoklis, izložu un azartspēļu nodoklis, transportlīdzekļu nodokļi,
elektroenerģijas nodoklis

4 4 0 0

Kopā: 32 46 0 0

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Izprot Latvijas nodokļu tiesību principus un nodokļus reglamentējošos
normatīvos aktus. Orientējas nodokļu
terminoloģijā

Aktīva līdzdalība nodarbībās un diskusijās.
Prezentācijas. Starppārbaudījums. Eksāmens.
Pareizi interpretē nodokļu tiesību principus,
prezentācijas un komunikācijas prasmes.

Orientējas nodokļu maksātāju pienākumos, tiesībās, atbildībā un nodokļu jautajumos pieņemto
lēmumu pārsūdzēšanas kārtībā

Aktīva līdzdalība nodarbībās un diskusijās.
Prezentācijas. Praktiskie darbi.
Starppārbaudījums. Eksāmens.
Argumentē savu viedokli, izskaidro situācijas,
kad nodokļu maksātājam var iestāties
atbildība un atspoguļo pārsūdzēšanas kārtību
nodokļu lietās.

Prot salīdzināt un analizēt nodokļu veidu regulējumu un piemērošanu, aprēķinot atsevišķus nodokļus Aktīva līdzdalība nodarbībās un diskusijās.
Praktiskie darbi. Starppārbaudījums.
Eksāmens.
Precizitāte nodokļu aprēķinos, argumentēti
analizē prakses piemērus.

Spēj interpretēt un piemērot nodokļus reglamentējošos normatīvos aktus konkrētās praktiskās
situācijās

Aktīva līdzdalība nodarbībās un diskusijās.
Praktiskie darbi. Prezentācija.
Starppārbaudījums. Eksāmens.
Spēja radoši domāt un pamatot risinājumu
konkrētai problēmsituācijai.

Spēj sagatavot un prezentēt gadījuma analīzes rezultātus par nodokļu tiesību jautājumu Aktīva līdzdalība nodarbībās un diskusijās.
Prezentācija.
Starppārbaudījums. Eksāmens.
Pamatota analīze ar atsaucēm uz
normatīvajiem aktiem, atbilst tematam,
prezentācijas un komunikācijas prasmes.

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Aktīva līdzdalība nodarbībās un diskusijās 5

Patstāvīgais individuālais vai grupu darbs - 2 prezentācijas 10

Praktiskie darbi - uzdevumi nodokļu aprēķiniem un tiesu prakses izvērtējums 20

Starppārbaudījums - kontroldarbs (gadījuma izpēte) 20

Eksāmens - rakstiskā veidā 45

Kopā: 100

Daļa KP Stundas Pārbaudījumi

Lekcijas Prakt d. Laborat Ieskaite Eksām. Darbs

1. 3.0 16.0 16.0 0.0 *


